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 Mazkur maqola polimerlarning va ular asosida olingan 

polimer materiallarning tuzilishi, fizik va kimyoviy 

xossalariini, sanoatda va uy xoʻjaligida ishlatilishini 
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Barchaga ma’lum plastmassalar va rezinalar polimerlarga kiradi. Ularni koʻpchiligi 

uglerpd,vodorod va boshqa nometall elementlar O, N va Si  asosidagi organik aralashmadir. 

Hozirgi kunda polimer moddalar bizni hayotimizda o’rni kattalashib bormoqda. Aslida, 

polimer termini juda koʻp manolarga ega.  Shuningdek, polimer termini bugungi kunda 

plastmassa va kompozitlar sanoatida keng tarqalgan boʻlib ishlatiladi va koʻpincha “plastik” va 

“qatron “ maʼnosida keladi.Bundan tashqari ularni tabiatan asosiy zanjiri uglerod atomidan 

tashkil topgan zanjirli makromalekulyar tuzilishga ega.  Masalan, rezina juda foydali boʻlgan 

va ming yillar davomida insonlar tomonidan ishlatilgan tabiiy polimerik materialdir. Kauchuk 

mukammal elastik xususiyatlarga ega va bu ona tabiat tomonidan yaratilgan molekulyar 

polimer zanjirining natijasidir.  Eng ko’p tarqalgan va mashhur polimer bu polistirol (C8H8)n, 

polietilen, poliamid (naylon), polivinilxlorid, polikorbonat, va kremniy organikli kauchuk. 

Odatda bu materiallarda zichlik past mexanik xossalar esa keramik va metal materiallariga 

qaraganda butunlay boshqacha . Jahon miqyosida polimer materiallarni qayta ishlash va 

qoʻllash orqali kimyoviy va aralash tolalar , iplar, maxsus toʻqimachilik maxsulotlari ishlab 

chiqarish tobora kengayib bormoqda. Tabiiy va sintetik tabiatga ega boʻlgan hamma 

tolasimon materiallarning asosi polimerlardir.  

Polimerlarning tarkibi va sintez usullariga koʻra issiq va sovuqqa chidamli, kimyoviy 

tasirlarga bardoshli va boshqa xosslarga ega boʻlgan mahsulotlar olish mumkin. Polimerlarni 

olish uchun neftni kayta ishlash mahsulotlari, tabiiy gaz, qattiq yoqilgʻilarni qayta ishlash 

mahsulotlari, yogoch va turli oʻsimlik xom ashyolari chiqindilari ishlatiladigan boʻldi. 

Xossasining yaxshiligi va xalq xoʻjaligiga keltiradigan foydasining kattaligi hamda xom ashyo 

zaxiralarining koʻpligi polimerlarni  koʻp miqdorda ishlab chiqarishga imkon berdi.Polimerlar  

xossasiga koʻra, quyidagilarga boʻlinadi: kauchuklar — keng temperatura oraligʻida 

qayishqoklik xossasini yoʻqotmaydigan polimer plastmassalar — yuqori temperaturada 
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yumshaydigan va keng temperatura oraligʻida juda puxta, qattiq, nisbatan qayishqoq polimer  

sintetik tolalar — yuqori temperaturada  yumshaydigan va shu temperaturada puxta ip boʻlib 

choʻziladigan polimer lok va boʻyoqlar — yeyilishga chidamli, metall, yogʻoch va shishaga 

yopishadigan, atmosfera va mexanik taʼsirlarga chidamli polimerdir.  

Polimerlarning xossalari turlicha bo’l ganligidan ular qora va rangli metallar, yogʻoch, tosh, 

suyak, shisha va boshqalar oʻrnida ishlatiladi. Bazi bir sintetik polimerlar ion almashinuvchi 

smolalar, qon plazmasi oʻrin bosari sifatida, tuproqni strukturalashda va boshqalarda 

qoʻllaniladi. 

Polimerlarning qoʻllanilishi: 

 Muhim qo’llanilishidan biri tolalar va matolarni ishlab chiqarishdir. Elyaflarning tasnifi 

diagrammada ko’rsatilgan. Ishlab chiqarish uchun ishlatiladigan tolalar kimyoviy usullar, 

kimyoviy tolalar guruhini tashkil qiladi.  

      Ular sun’iy va sintetik bo’linadi. Sun’iy tolalar tabiiy materiallarni (paxta, jun) kimyoviy 

modifikatsiya qilish yo’li bilan olinadi, sintetik tolalarni ishlab chiqarish uchun faqat sintetik 

materiallar – polimerlar ishlatiladi. Eng muhim sintetik tolalar lavsan va neylon hisoblanadi.  

       Lavsan etilen glikol va tereftalik (benzol-1,4-dikarboksilik) kislotaning 

polikondensatsiyasi natijasida olingan: 

Olingan chiziqli polimer poliester bo’lib, uning elementar birligi quyidagicha: 

        Lavsandan tayyorlangan tola yaxshi quvvatga ega, issiqlikka chidamli, suyultirilgan 

kislotalar va ishqorlarga chidamli. 

Polimer xususiyatlari quyidagicha: 
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        Polimerlardan foydalanish juda keng. Bu ko’rib chiqilayotgan materialning o’ziga xos 

xususiyatlariga bog’liq. Bugungi kunda polimer materiallar turli sohalarda uchraydi va deyarli 

har bir uyda mavjud. 

          Polimerik materiallarni ishlab chiqarish jarayoni doimiy ravishda takomillashtirilib, 

tarkibi o’zgartirilmoqda, buning natijasida u yangi ekspluatatsion xususiyatlarga ega bo’ladi. 

Polimerik materiallar sanoat sohasida keng qo’llaniladi, chunki ular noorganik reagentlarga 

qarshilikni oshirdi. Shuning uchun ular toza suv yoki juda toza reagentlar uchun tanklar ishlab 

chiqarishda qo’llaniladi. Bundan tashqari bizni ehtiyojlarimizni barisiga foyda berib 

kelmoqda.  

 Yaxshi dielektrik xususiyatlar elektr toki urinishidan qoʻrqmasdan polimerik materialdan  

foydalanishga imkon beradi. Shuning uchun polimerlar koʻpincha elektr energiyasi bilan 

ishlash uchun moʻljallangan asboblar va boshqalarni yaratish uchun ishlatiladi 
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